
Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Albánie 
 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tirana M. Erkand Muraku 
Rr „Faik Drenova“ 
Pall Nr 1, Sh 1, Ap 15 
TIRANE 
ALBANIA 

ISO kód země: AL 

Francouzsky: Albanie 

Anglicky:  Albania 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

 

 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání: 

- do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo albánsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst v zemi určení. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Alžírsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Alžír M. Said Mohamed 
2, rue de l´Indépendance 
16000 ALGER 
ALGERIA 

ISO kód země: DZ 

Francouzsky: Algérie 

Anglicky:   Algeria 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Alger dodání následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 7 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné arabsky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst v zemi určení. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Antigua a Barbuda 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Saint John´s Postmaster General 
General Post Office 
St. John´s 
ANTIGUA AND BARBUDA 
WEST INDIES 

ISO kód země: AG 

Francouzsky: Antigua-et-Barbuda 

Anglicky:  Antigua and Barbuda 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 0,90 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 10 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst v zemi určení. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Argentina 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Buenos Aires Sr. José Perez 
Montiel 13 
5501 GODOY CRUZ 
MENDOZA 
ARGENTINA 

ISO kód země: AR 

Francouzsky: Argentine 

Anglicky:  Argentina 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- 1000-1893 Buenos Aires následující den po příchodu do země určení, 
- 1900 La Plata, 1923 Berisso, 1925 Ensenada, 2000 Rosario, 2700 Pergamino, 2800 

Zarate, 2804 Campana, 2820 Gualeguaychu, 2840 Gualeguay, 2900 San Nicolas, 2930 
San Pedro, 2942 Baradero, 3000 Santa Fé, 3100 Paraná, 3200 Concordia, 3260 
Concepcion del Uruguay, 3280 Colon, 3300 Posadas, 3370 Iguazu, 3400 Corrientes, 
3500 Resistencia, 3600 Formosa, 4000 San Miguel de Tucuman, 4200 Santiago del 
Estero, 4400 Salta, 4600 San Salvador de Jujuy, 4700 San Fernando del Valle de 
Catamarca, 5000 Córdoba, 5152 Villa Carlos Paz, 5220 Villa Maria, 5300 La Rioja, 5400 
San Juan, 5500 Mendoza, 5700 San Luis, 5730 Villa Mercedes, 5800 Rio Cuarto, 6000 
Junin, 6300 Santa Rosa, 6600 Mercedes, 7000 Tandil, 7300 Azul, 7400 Olavarria, 7600 
Mar del Plata, 8000 Bahía Blanca, 8300 Neuquén, 8324 Cipolleti, 8332 Gral. Roca, 8400 
San Carlos de Bariloche, 8500 Viedma, 9000 Comodoro Rivadaia, 9100 Trelew, 9410 
Ushuaina, 9420 Rio Grande do dvou dnů po příchodu do země určení, 

- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 6 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst v zemi určení. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 5 hodin, v případě zdržení je v limitu adresátovi zasláno 
alespoň oznámení o příchodu zásilky. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Arménie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Jerevan M. Vassillian S.S. 
32, rue Abavian 
Appart.8 
375009 EREVAN 
REP. OF ARMENIA 

ISO kód země: AM 

Francouzsky: Arménie 

Anglicky:  Armenia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Yerevan nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné francouzsky, arménsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 
- Yerevan, Abovian 378511-378517, Ararat, Armavir 377761-377320, Artashat, Ashtarak 

378410-378414, Dilijan, Eghegnazor, Gavar, Gyumri 377501-377526, Hrazdan, Ijevan, 
Kadjaran, Kapan, Martouni, Sevan, Vagharshapat 378311-378320, Vanadzor 377201-
377222, Vedi. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 3,5 hodiny. 

Zásilky s obsahem obchodního zboží: nutno připojit kopii faktury. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

V poštovních zásilkách nelze posílat mince, bankovky, směnky, šeky, platinu, zlato, stříbro 
opracované či neopracované, drahé kameny, šperky nebo jiné cenné předměty. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Austrálie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Canberra Mr. S. Tan 
200 Broadway Rd 
WEST BEACH SA 5024 
AUSTRALIA 

ISO kód země: AU 

Francouzsky: Australie 

Anglicky:  Australia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Sydney, Melbourne a místa s kódy 0200-0221, 1001-1930, 2000-2234, 2300-2302, 2308, 

2310, 2484-2500, 2505, 2520, 2522, 2558-2574, 2600-2609, 2612-2618, 2745-2786, 
2900-2914, 3000-3227, 3279, 3335-3341, 3350-3351, 3353-3363, 3373, 3393, 3401, 
3423, 3427-3442, 3500-3502, 3517-3518, 3550, 3552-3555, 3564, 3568, 3750-3824, 
3831-3842, 3850, 3852-3857, 3862-3865, 3870, 3875, 3909-3920, 3926-3944, 3957, 
3975-3978, 3980-3981, 3992, 4000-4022, 4029-4183, 4205-4209, 6000-6214, 6800-6997, 
7000-7019, 7050-7053, 7055, 8001-8873, 9000-9464 do dvou dnů po příchodu do země 
určení. 

- ostatní místa do 2 - 9 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 5 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Zasílání zásilek obsahujících těžké dělostřelecké zbraně nebo jejich části, slepé dělostřelecké 
zbraně nebo jejich části, repliky dělostřeleckých zbraní nebo jejich části, střelivo (ostré, slepé nebo 
repliky), zábavnou pyroptechniku, podezřele vyhlížející předměty vypadající jako pyrotechnika, byť 
slepé, předměty podobné ručním granátům, vesty ve vojenském stylu upravené na přenos 
výbušnin, předměty podobné výše zmíněným pro potřebu divadelních vystoupení je zakázáno a při 
objevení budou zásilky zabaveny a zničeny. 

Zásilky nesmějí být baleny do nových nebo použitých kartonů od zeleniny, vajec nebo masa, rovněž 
do slaměných nebo rostlinných materiálů. 

Poštovní operátor přijímá k dodání v Austrálii jako slepecké zásilky pouze ty zásilky, které jsou 
osvobozeny od poštovních sazeb v jejím vnitrostátním styku, a které jsou jako takové uznávány v 
její vnitrostátní službě. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Ázerbájdžán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Baku M. Agakazime Gassane-oglou 
33, Avenue de l´Azerbaïdjan 
370139 BACOU 
REP. OF AZERBAIJAN 

ISO kód země: AZ 

Francouzsky: Azerbaïdjan 

Anglicky:  Azerbaijan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Baku nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 - 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky, ázerbájdžánsky, rusky nebo turecky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě:  

Agdam, Agdere, Asgeran, Fizuli, Gubadly, Hadrud, Jabrayil, Kelbayar, Khankendi, Khojali, 
Khojavend, Lachin, Susha, Zangilan. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Zásilky s obsahem obchodního zboží: nutno připojit kopii faktury. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Bangladéš 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dháka Mr. Ashraduddin Khan 
Vill Genda 
P.O. SAVAR 
DAKHA-1340 
BANGLADESH 

ISO kód země: BD 

Francouzsky: Bangladesh 

Anglicky:  Bangladesh 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Dhaka nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Belgie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Brusel M. André Dupont 
Rue du Cornet 6 
B-4800 VERVIERS 

ISO kód země: BE 

Francouzsky: Belgique 

Anglicky:  Belgium 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 1 měsíce od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Bělorusko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Minsk Loutsévitch Ivan Fedorovitch 
Avenue F. Skaryna 12, bat. 2, app. 10 
220050 MINSK-50 
BELARUS 

ISO kód země: BY 

Francouzsky: Bélarus 

Anglicky:  Belarus 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Minsk následující den po příchodu do země určení, 
- provinční a regionální města do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, bělorusky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s obchodním zbožím: adresátovi je zasláno oznámení o příchodu zásilky, ta je pak 
předložena celnímu úřadu. 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílat v mezinárodních poštovních zásilkách následující předměty: alkoholické 
výrobky, etylalkohol, pivo, vepřové maso a výrobky z vepřového masa, tabákové výrobky a směsi ke 
kouření všeho druhu, veškeré zbraně, střelivo a jejich části, předměty kulturní hodnoty, kazící se 
výrobky podléhající rychlé zkáze, rostliny v jakékoli formě a stavu a semena rostlin, drahé kameny v 
jakékoli formě a stavu, přírodní diamanty až na klenoty, další zakázané předměty pro dovoz dle Akt 
UPU. Poštovní zásilky obsahující zmíněné zakázané předměty budou vráceny odesílateli. 

Je omezen dovoz: 

 vyrobeno ve Švýcarsku: násadová vejce, peří, výrobky z drůbežího masa  

 vyrobeno v Rusku: vepřové maso a výrobky z něj. 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky).K urychlení celní kontroly je třeba, aby 
CN 22 a CN 23 byla vyplněna v angličtině, francouzštině, ruštině nebo bělorusky, musí obsahovat 
jasný a úplný popis zasílaného zboží, aktuální cenu každé položky, úplnou adresu odesílatele a 
adresáta. Rovněž celní prohláška se zbožím pro komerční účely musí být doprovázena fakturou 
nebo proforma fakturou. Rovněž je třeba bedlivě sledovat, aby zásilky neobsahovaly zakázané 
předměty. 

 

 

 

 

Platí od 19. března 2012 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Bhútán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Thimphu Mr. Smith 
P.O.Box 201 
THIMPHU 
BHUTAN 

ISO kód země: BT 

Francouzsky: Bhoutan 

Anglicky:  Bhutan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Thimphu nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- Paro, Punakha, Wangdue, Chhukha, Gedu, Tshimasham do 2 dnů po příchodu do země 

určení, 
- ostatní místa do 3 - 5 dnů po příchodu do země určení. 

Výše uvedené limity se nevztahují na zásilky, které nebudou doprovázeny správnou dokumentací. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 

- Thimphu, Paro, Punakha, Wangdue, Chhukha, Gedu, Tshimasham, Phuentsholing, 
Tsirang, Trongsa, Dagana, Sarpang, Bumthang, Haa, Drujegang, Gelephu, Samtse, 
Gomtu, Samdrupjongkhar, Trashigang, Mongar, Lhuentse, Chumey, Zhemgang, Tingtibi, 
Deothang, Jigmechholing, Sipsu, Trashiyangtse, Duksum, Rangjung, Wamrong, Khailing, 
Kanlung, Gyelposhing, Pemagatshel, Gasa, Jomotshangkha, Nganglam. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Bosna a Hercegovina 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Sarajevo Nedim Marevac 
Ul. Skenderija 60 
71000 SARAJEVO 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

ISO kód země: BA 

Francouzsky: Bosnie-Herzégovine 

Anglicky:  Bosnia and Herzegovina 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky nebo bosensky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst:  
- Sarajevo 71000, Banovici 75290, Bihac 77000, Blazuj 71215, Bos. Krupa 77240, Bos. 

Petrovac 77250, Breza 71370, Bugojno 70230, Cazin 77220, Celic 75246, Fojnica 77270, 
G. Vakuf 70240, Gorazde 73000, Gracanica 75320, Gradacac 76250, Hadzici 71240, 
Ilidza 71210, Ilijas 71380, Jablanica 88420, Kakanj 72240, Kalesija 75260, Kladanj 75280, 
Kljuc 77280, Konjic 88400, Lukavac 75300, Maglaj 74250, Mostar 88000, N. Travnik 
72280, Olovo 71340, Potoci 88208, Sanski Most 77260, Srebrenik 75350, Teocak 75414, 
Tesanj 74260, Travnik 72270, Tuzia 75000, V. Kladusa 77230, Vares 71330, Visoko 
71300, Zenica 72000, Zivinice 75270, Stari Vitez 72250, Vogosca 71320, Zavidovici 
72220.  

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Zásilky s obsahem obchodního zboží: nutno připojit kopii faktury. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Botswana 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Gaborone Mr. Poso Mogae 
P.O.Box 231 
HUKUNTSI 
BOTSWANA 

ISO kód země: BW 

Francouzsky: Botswana  

Anglicky:  Botswana 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Gaborone, Broadhurst University, Riverwalk nejpozději následující den po příchodu do 

země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 
- Charleshill, Goodhope, Hukuntsi, Mabule, Mabutsane, Mankgodi, Maunatlala, Mmadinare, 

Moeng, Moshupa, Motokwe, Oodi, Ramotswa, Sehitwa, Shashe, Thamaga, Tlokweng, 
Tsabong, Tshesebe. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 4 hodiny. 

Zásilky obsahující zlato a šperky podléhají celním formalitám. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 1 měsíce od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Brazílie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Brasília Sr. Luis Carvalho 
SBN-Quadra 13-Bloco B-8°andar 
BRASILIA-DF 
70002-900 
BRAZIL 

ISO kód země: BR 

Francouzsky: Brésil 

Anglicky:  Brazil 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Sao Paulo s kódy 01000-xxx až 05999-xxx nejpozději následující den po příchodu do 

země určení, 
- ostatní místa do 1 – 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,05 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, španělsky, portugalsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 8 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Je zakázáno dovážet elektronické produkty ke kouření známé jako elektronické cigarety, e-
cigarety, e-ciggies a podobné, které jsou alternativou pro cigarety, doutníky, dýmky nebo podobné 
produkty. (náhradní náplně do těchto elektronických produktů na kouření, atd.). 

Poštovní zásilky došlé do Brazílie a obsahující jakékoli z těchto produktů budou vráceny do země 
původu. 

Od července 2010 je v Brazílii zvláštní opatření celní kontroly pro došlé mezinárodní zásilky. Za 
tohoto opatření je celními pracovníky otevřeno velké množství balíků což zvyšuje dobu celního 
zpracování a následovně ovlivňuje dobu doručení. Mají-li adresáti doplnit potřebné údaje, aby 
obdrželi svoji zásilku jsou vyzváni faxem. Adresáti se mohou rovněž obrátit na následující telefonní 
čísla zákaznického centra: 

 30030100 (volání z hlavních měst a z měst regiónů) 

 08007257282 (volání z jiných oblastí) 

Pro informaci o určité zásilce bude brazilská pošta využívat obvyklou cestu reklamace. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Bulharsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Sofia Mr. Ivan Kolev 
Latinka 6 
1000 SOFIA 
BULGARIA (REP.) 

ISO kód země: BG 

Francouzsky: Bulgarie (Rép.) 

Anglicky:  Bulgaria 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 

 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Sofia do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do Sofie a do míst s následujícími kódy:  
2000, 2010, 2070, 2140, 2260, 2300, 2400, 2500, 2600, 2760, 2770, 2800, 2850, 2900, 3000, 3040, 
3100, 3200, 3300, 3320, 3400, 3500, 3600, 3700, 3900, 4000, 4122, 4180, 4210, 4230, 4270, 4330, 
4400, 4470, 4490, 4500, 4550, 4580, 4600, 4700, 4850, 4900, 5000, 5100, 5120, 5140, 5150, 5180, 
5200, 5250, 5300, 5350, 5400, 5500, 5520, 5600, 5641, 5700, 5770, 5800, 5835, 5900, 6000, 6200, 
6260, 6280, 6300, 6450, 6500, 6550, 6570, 6600, 6900, 7000, 7100, 7150, 7200, 7300, 7500, 7600, 
7700, 7800, 8000, 8130, 8200, 8230, 8240, 8250, 8260, 8280, 8290, 8400, 8600, 8680, 8800, 8890, 
8900, 8970, 9000, 9200, 9450, 9500, 9620, 9700, 9850, 9900, 9930. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: v uvedeném limitu je adresátovi zasláno oznámení o příchodu zásilky. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Platí zákaz zasílání narkotik, psychotropních látek, anestetik, toxického materiálu, zbraní a munice, 
obsceních a nemorálních tiskovin, věcí ohrožujících život a zdraví poštovních pracovníků, 
náboženského materiálu zakázaných sekt a kulturního bohatství bez povolení. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Čad 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: N´Djamena Ms. HALIME ABDELKADER 
BP 4148 
NDJAMENA 
CHAD 

ISO kód země: TD 

Francouzsky: Tchad 

Anglicky:  Chad 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 

Ati, Biltine, Bol, Bongor, Doba, Faya-Largeau, Kelo, Koumra, Kyabe, Lai, Lere, Mao, Mongo. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Černá Hora 
 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Podgorica Mr. Petar Petrovic 
Ul. Slobode br.1 
81000 PODGORICA 
MONTENEGRO 

ISO kód země: ME 

Francouzsky: Monténégro 

Anglicky:  Monte Negro, Rep. 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, chorvatsky, makedonsky, slovinsky nebo srbsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: platí uvedený limit; v případě zdržení je v limitu adresátovi zasláno 
alespoň oznámení o příchodu zásilky. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Čína 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Peking Mr. Zhimin Li 
62 Renmin lu, Qingdao Shi 
266033 SHANDONG 
P.R.CHINA 

ISO kód země: CN 

Francouzsky: Chine (Rép.pop.) 

Anglicky:  China, People´s Republic 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Beijing, Guangzhou, Shanghai následující den po příchodu do země určení,  
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, čínsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Poštovní operátor informuje, že zásilky, které obsahují prášek, tekutiny a lithiové baterie nebo 
lithiové články přepravuje v rámci vnitrostátní přepravy po Číně pouze pozemní cestou, neboť je 
zákaz je přepravovat vnitrostátní leteckou přepravou. Z tohoto důvodu nepřijímá odpovědnost za 
zpoždění takovýchto zásilek. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Dánsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kodaň Hr. Henrik Nielsen 
Kastanievej 15, 2 
Agerskov 
8660 SKANDERBORG 
DENMARK 

ISO kód země: DK 

Francouzsky: Danemark 

Anglicky:  Denmark 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Copenhagen nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky, dánsky, německy, norsky nebo švédsky. 
Povinnost připojit k zásilce celní prohlášku platí pouze pro zásilky adresované na Faerské ostrovy a 
do Grónska. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst, včetně Grónska a Faerských ostrovů. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílat zbraně do Dánska, Grónska i na Faerské ostrovy. Zbraně zahrnují střelné, 
řezné s čepelí delší 12 cm, bodné zbraně, boxery, obušky, kyje, otvírací nože atd. Zásilky obsahující 
zbraně budou vráceny do země původu pozemní cestou. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Džibutsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Džíbútí Mr. Farah Ismaël 
BP 32 
DJIBOUTI 
DJIBOUTI 

ISO kód země: DJ 

Francouzsky: Djibouti 

Anglicky:  Djibouti 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Ekvádor 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Quito Seňor Ing. Gonzalo Vargas San Martin 
Empresa Nacional de Correos 
Av. Eloy Alfaro 354 
PO133B 
QUITO 
ECUADOR 

ISO kód země: EC 

Francouzsky: Ecuateur 

Anglicky:  Ecuador 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Quito nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin 

Je nezbytné přiložit k zásilkám s komerční hodnotou obchodní fakturu. Rovněž dovoz obnošeného 
šatstva a bot je zakázán vyjma těch umístěných v poštovních Balících nepřesahujících váhu 4 kg s 
maximální Udanou cenou 400 USD. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz dovozu mobilních telefonů. Zákaz dovozu obnošeného šatstva.  Zásilky vážící do 20 kg a 
obsahující obnošené šatstvo deklarované jako osobní majetek je dovoleno dovážet za podmínky, že 
odesílatel i adresát jsou tatáž osoba. Zboží, které nesplňuje tyto podmínky, bude zabaveno celnicí. 

Je dovoleno dovážet maximálně 3 jednotky parfému nebo krému (každá jednotlivá jednotka nesmí 
přesahovat 100 ml). Poštovní zásilky, které budou obsahovat větší počet než 3 jednotky, budou 
považovány za dovoz k obchodním účelům a musí být doprovázeny příslušným povolením, které 
stojí více než 600 USD pro každou takovou zásilku. Dovozním clem budou zatíženy všechny 
poštovní zásilky obsahující více než 3 jednotky stejného výrobku bez ohledu na hodnotu nebo 
hmotnost, jelikož budou považovány za dovoz pro obchodní účely. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Estonsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tallin Pr. Elina Loor 
Astri 6-1 
11212 TALLINN 
ESTONIA 

ISO kód země: EE 

Francouzsky: Estonie 

Anglicky:  Estonia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Tallinn nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Etiopie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Addis Abeba Mr. Abebe Bekele 
K. 3 W. 47 house no 268 
1000 ADDIS ABABA 
ETHIOPIA 

ISO kód země: ET 

Francouzsky: Ethiopie 

Anglicky:  Ethiopia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Addis Abeba, Africa Avenue, Africa Hall, ECA, Tana nejpozději následující den po 

příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 
- Addis Abeba, Africa Avenue, Africa Hall, ArbaMinch, Axum, Bahir Dar, Dessie, Dire 

Dawa, ECA, Gambella, Gode, Gonder, Harar, Jijiga, Jimma, Kebridahar, Kombolcha, 
Makalie, Nazareth, Tana. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Finsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Helsinki Matti Manninen 
Mäkelänkatu 25 B 13 
FI-00550 HELSINKI 
FINLAND 

ISO kód země: FI 

Francouzsky: Finlande 

Anglicky:  Finland 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Helsinki, Espoo, Kauniainen, Vantaa nejpozději následující den po příchodu do země 

určení. 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Francie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Paříž M. Jean DELHOURME 
Chez Mireille COPEAU Apartment 2 
Entrée A Batiment Jonquille 
25 RUE DE L´EGLISE 
CAUDOS 
33380 MIOS 
FRANCE 

ISO kód země: FR 

Francouzsky: France 

Anglicky:  France 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- místa s kódy 75000-75999, 77000, 78000-78999, 92000-94999 nejpozději následující den 

po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst, včetně ostrova Korsika. 
Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Gabon 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Libreville M. Jean Makaya 
B.P. 4462 
LIBREVILLE 
GABON 

ISO kód země: GA 

Francouzsky: Gabon 

Anglicky:  Gabon 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Libreville následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 až 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 
- Akieni, Bakoumba, Bongoville, Boumango, Booue, Guietsou, Iboundji, Lebamba, Leconi, 

Mabanda, Malinga, Mbigou, Mekampo, Mimongo, Minvoul, Mitzic, Moabi, Moulegui 
Bindza, Medouneu, Ndendé, Ndjolé, Okondja, Omboue, Onga, Ovan, Pana. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Ghana 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Accra Mr. John Mensah 
P.O.Box 1234 
ACCRA 
GHANA 

ISO kód země: GH 

Francouzsky: Ghana 

Anglicky:  Ghana 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 – 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 90 dní od podání. 

Na poštovních Balících se pro rychlé a správné doručení doporučuje uvádět: celé jméno adresáta, 
číslo P.O. boxu, číslo domu/jméno ulice, telefonní číslo a e-mail (je-li k dispozici). Poštovní operátor 
Ghany se zprošťuje veškeré odpovědnosti za zpoždění a nedoručení poštovních balíků s 
nekompletní adresou. 

Poštovní operátor Ghany informuje, že zavedl avizování balíků pomocí textové zprávy (SMS). 
Požaduje proto, aby odesílatelé uváděli v adrese číslo mobilního telefonu adresáta. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Gruzie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Tbilisi Mr. Lali Hataschwili 
Ulica Kazbegi 19, kvartira 66 
0100 TBILISI 
GEORGIA 

ISO kód země: GE 

Francouzsky: Géorgie 

Anglicky:  Georgia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Tbilisi, Borjomi, Gardabani, Gori, Gurjaani, Kaspi, Khashuri, Kutaisi, Marneuli, Mtskheta, 

Rustavi, Sagarejo nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, francouzsky, gruzínsky nebo rusky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst kromě území Abcházie. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 14,5 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Správně (čitelně a podrobně) napsaná adresa (odesílatele i adresáta) zaručí rychlé a správné 
zpracování a doručení.  

Poštovní balíky a malé balíčky adresované do Gruzie obsahující neobchodní zboží s cenou do 110 
DTS jsou osvobozeny od celních poplatků. Poštovní zásilky s cenou nad 110 DTS jsou předmětem 
celního projednání a celních poplatků, které musí uhradit adresát zásilky. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Guinea-Bissau 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bissau Sra. Celina Soares das Gama 
Rua Justino Lopes 12C 
1000 BISSAU 
GUINEA-BISSAU  

ISO kód země: GW 

Francouzsky: Guinée-Bissau 

Anglicky:  Guinea-Bissau 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo portugalsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst.  

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Hongkong 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Victoria Mr. CHAN Kwok-kwong 
Flat 25, 12/F 
Acacia Building 
150 Kennedy Road 
WAN CHAI 
HONGKONG 

ISO kód země: HK 

Francouzsky: Hong Kong 

Anglicky:  Hong Kong 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky nebo čínsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Chile 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Santiago de Chile Sr. Juan Pérez Gonzáles 
El Bambú 18465 
Los Parques de Maipú 
SANTIAGO 
CHILE 

ISO kód země: CL 

Francouzsky: Chili 

Anglicky:  Chile 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, španělsky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 4 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního 
telefonu adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování 
o příchodu zásilek SMS zprávy. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Chorvatsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Záhřeb Mr. Ivan Horvat 
Zagrebacka 17/I stan 4 
HR-10000 ZAGREB 
CROATIA 

ISO kód země: HR 

Francouzsky: Croatie 

Anglicky:  Croatia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- místa s kódy 10000-10110, 10810 nejpozději následující den po příchodu do země 

určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, chorvatsky, anglicky nebo německy. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem:  

- určené do Záhřebu budou při příchodu do 10:00 hodin doručeny ještě tentýž den,  

- do ostatních míst platí uvedené limity + 6 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Je přísně zakázán dovoz živých zvířat, ryb a jiných mořských živočichů jakož i čerstvého masa 
jakéhokoli druhu. Dovoz dalších produktů na živočišné bázi (salámy, vejce atd.) je dovolen jen s 
patřičným veterinárním osvědčením ze země původu. Rovněž rostliny a rostlinné produkty musí mít 
patřičné osvědčení. Zásilky obsahující tyto produkty a bez platného osvědčení budou buď zničeny 
nebo zaslány zpět do země původu, za veterinární ispekci bude zpoplatněn odesílatel. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Indie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dillí Mr. I.K. Taneja 
Flat 100 
Triveni Appartments 
Pitampur 
NEW DELHI 110034 
INDIA 

ISO kód země: IN 

Francouzsky: Inde 

Anglicky:  India 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- místa s kódy 400000 - 400104, 700000 - 700108, 110000 -110999, 600000 - 600117 do 2 

dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do míst s následujícími kódy: 
- 110000-110999, 121000-136999, 140000-160000, 171000-177999, 180000-194999, 

201000-299999, 301000-345000, 400000-400104, 351000-399999, 400105-499999, 
500001-500999, 501000-579999, 580000-582999, 583000-589999, 590000-590999, 
591000-599999, 600000-600117, 600118-699999, 700000-700108, 700109-779000, 
781000-799999, 800000-899999. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Írán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Teherán Dr. Ali Shariati Ave. 
Post Company of the Islamic 
Republic of Iran 
Bldg. N° 2 
N° 797 
16314 TEHERAN 
ISLAMIC REP. OF IRAN 

ISO kód země: IR 

Francouzsky: Iran (Rép. islamique) 

Anglicky:  Iran, Islamic Republic of 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Teherán nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílat použité šatstvo, elektroniku, maso a masné výrobky i kůže a srsti, alkohol i 
zařízení na jeho výrobu, všechny druhy textilu a vláken, zbraní a munice (jen s povolením 
Ministerstva obrany) a všechny druhy tiskovin s pornografickým charakterem. 

Poštovní operátor nepřijímá zásilky obsahující předměty odporující zásadám islámského 
náboženství. 

Dovoz poštou - zboží a dárky:  

Clo není vybíráno u neobchodního zboží do hodnoty maximálně 50 dolarů. Vyjímka je pouze pro 
zboží, které zakazuje zákon. Více informací na www.irica.org (oficiální celní stránka Iránu). 

1. Telekomunikační výrobky (bezdrátové telefóny, přenosové a přijímací soupravy atd)-
je třeba povolení ministerstva Informatiky a komunikací.  

2. Drogy, potraviny, kosmetika, hygienické výrobky a nápoje - je třeba povolení 
ministerstva zdravotnictví.  

3. Knihy, publikace, filmy, kazety a CD obsahující kulturní informace - je třeba povolení 
ministerstva kultury a Islámského vedení. Knihy, publikace, filmy, kazety a CD 
obsahující vědecké informace - je třeba povolení ministerstva pro vědu, výzkum a 
technologii nebo ministerstva zdravotnictví.  

4. Semena, insekticidy atd. - je třeba povolení ministerstva zodpovědného za 
zemědělství (více informací na www.maj.ir/english/Main/Default.asp.  

5. Radioaktivní zboží a vybavení - je třeba povolení organizace pro atomovou energii 
islámské republiky Irán.  

6. Zbraně a výbušniny - je třeba povolení ministerstva obrany.  
7. Potrava pro zvířata - je třeba povolení veterinární organizace. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Irsko (kromě Severního Irska) 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dublin Mr. A. N. Other 
23 Morehampton Road 
DUBLIN 4 
IRELAND 

ISO kód země: IE 

Francouzsky: Irlande 

Anglicky:  Ireland, Republic of 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Nelze zasílat tabák a tabákové výrobky. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Indonésie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Jakarta Mr. N. Suprapto 
73, Jalan Cilaki 
BANDUNG 40115 
INDONESIA 

ISO kód země: ID 

Francouzsky: Indonésie 

Anglicky:  Indinesia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 1-3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka, šířka a výška: 90 cm, nejdelší rozměr nesmí být delší než 60 cm; u svitků délka a 

dvojnásobek průměru max. 104 cm, délka max. 90 cm. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. února 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Itálie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Řím Sig. Mario Rossi 
Viale Europa, 22 
00144-ROMA RM 
ITALY  

ISO kód země: IT 

Francouzsky: Italie 

Anglicky:  Italy 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

V následujících místech jsou zásilky dodávány pouze v uvedených dnech: 
- Campitello Matese, Ponza - pondělí, středa, pátek 
- Ventotene - pondělí, pátek 
- Giuliopoli - středa, pátek 
- Isola Salina, Vulcano - pátek 
- Tonale - úterý 
- Stromboli, Alicudi, Panarea - středa 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo italsky. 
Povinnost připojit k zásilce celní prohlášky platí pouze pro zásilky adresované do obcí Livigna 
a Campione d`Italia. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz dovozu tabáku a tabákových výrobků bez ohledu na množství, jinak budou zabaveny celní 
správou. Až do dalšího oznámení nebude Itálie vypravovat ani přijímat lithiové baterie a články v 
poštovních zásilkách. 

Zákaz transportu zbraní v zásilkách EMS. Toto opatření se týká všech zbraní jak pro sport, lov nebo 
boj tak i sběratelské kousky. Vývoz zbraní v poštovních zásilkách je zakázán od 1. 7. 2010. Zásilky 
adresované do Itálie obsahující zbraně nebo části či doplňky nejsou povoleny od 1. 8. 2010. Od 1. 
8. 2010 poštovní zásilky obsahující zbraně došlé do Itálie budou vráceny do země původu a pokud 
to nebude možné budou předány kompetentním orgánům. 

Italská pošta spolu s celníky přísně kontrolují falešné celní deklarace a zasílání zboží objednaného 
přes Internet jako neautorizované léky, hračky nesplňující bezpečnostní standardy, zbraně, drogy, 
chráněná zvířata nebo jejich části; to způsobuje zdržení při dodání Balíků. 

Od 20. 9. 2006 jsou v platnosti nová poštovní směrovací čísla, více informací na internetových 
stránkách http://www.poste.it/online/cercacap nebo na http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml. 

 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 

http://www.poste.it/online/cercacap
http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Izrael 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Jeruzalém M. Ploni Almoni 
16, rue Yafo 
94142 JERUSALEM 
ISRAEL 

ISO kód země: IL 

Francouzsky: Israël 

Anglicky:  Israel 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Tel Aviv-Yafo, Arad, Ashdod, Ashqelon, Bat Yam, Beer Sheva, Bene Beraq, Dimona, Gan 

Yavne, Gedera, Givatayim, Givat Shmuel, Haifa, Herzliyya, Hod Hasharon, Holon, 
Jerusalem, Kfar Saba, Lod, Nes Ziona, Netanya, Netivot, Ofaqim, Or Yehuda, Petah-
Tiqwa, Qiryat Gat, Qiryat Malakhi, Qiryat Ono, Raanana, Ramat Gan, Ramat Hasharon, 
Ramla, Rehovot, Rishon Leziyyon, Savyyon, Shderot, Yahud, Yavne nejpozději 
následující den po příchodu do země určení, 

- ostatní místa do 2 – 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, hebrejsky, arabsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Je zakázáno zasílat výroby z masa, ryb a mořských živočichů. Zásilky s tímto obsahem budou 
vráceny zpět odesílateli.  

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 5 hodin. 

Celní úřady jsou ve dnech 5 a 6 zavřeny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 19. března 2012 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Jamajka 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kingston Mr. James Garner 
2 Cargill Avenue 
KINGSTON 10 
JAMAICA, W.I. 

ISO kód země: JM 

Francouzsky: Jamaïque 

Anglicky:  Jamaica 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Pro urychlení doručení a dodržení kvality služby je nutné na zásilku EMS uvést následující údaje 
(čitelně a přesně): 

 jméno adresáta (soukromá osoba nebo společnost) + je-li k dispozici i číslo mobilního 
telefonu a e-mailovou adresu 

 číslo ulice a název, číslo bytu 

 obvod/vesnici/město 

 provincii (Parish) 

 zemi 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Japonsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tokio 2-5, Marunouchi 3 chome 
Naka-ku 
AICHI 
460 JAPAN 

ISO kód země: JP 

Francouzsky:  Japon 

Anglicky:  Japan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- 10-20 Tokyo, 53-55, 572, 574, 584, 585, 587, 593 Osaka, 520 Shiga, 600 Kyoto, 630 

Nara, 640 Wakayama, 650, 651-00, 660 Hyogo nejpozději následující den do země 
určení, 

- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, japonsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Celní úřady jsou o víkendu a svátcích zavřeny. 

Zákaz zasílání zbraní i jejich částí a příslušenství, střeliva a narkotik bez úředního povolení 
vydaného kompetentími úřady. 

K zásilkám s cenou obsahu vyšší než 200 000 Yen (JPY) nebo ekvivalentem v jiné konvertibilní 
měně země původu je nezbytné přikládat kopii faktury. Bez ohledu na cenu obsahu zásilky 
obsahující zboží nebo vzorky musí být přiloženy dvě kopie příslušných faktur. 

Pro urychlení přepravy a celního projednání v Japonsku je nutné přiložit řádně vyplněnou CN 23 
a řádně vyplněné faktury. 

Zákaz zasílání výrobků porušujících patentová, autorská či jiná práva (práva duševního vlastnictví). 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 12. října 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Jemen 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní měšto: San´á M. Abdullah Mohamed 
Abdul-Kader 
17, Al-Ma´ehad 
Habra 
SANA´A 
YEMEN 

ISO kód země: YE 

Francouzsky: Yémen 

Anglicky:  Yemen 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Sana´a nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo arabsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Jihoafrická republika 
 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Pretoria, Kapské město, 
  Bloemfontein 

Mr J Nel 
10 Church Street 
COLBYN 
PRETORIA 
0083 
AFRIQUE DU SUD 

ISO kód země: ZA 

Francouzsky: Afrique du Sud 

Anglicky:  Republic of South Africa 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

 

 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,00 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do míst s následujícími kódy: 

Johannesburg 1400-1699, 1700-1799, 2000-2198; Pretoria 0001-0300; Vereeniging 1800-1990; 
Durban 3600-3652, 4000-4094, 4359, 4360; Cape Town 7405-7599, 7700-8018. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Jordánsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Amman Mr. Rajal Bashitti 
4 str. Nicola Ghaneimeh Jabal 
LUWEIBSEH-ALABDALY 
AMMAN 11191 JORDAN 

ISO kód země: JO 

Francouzsky: Jordanie 

Anglicky:  Jordan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, arabsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin, při příchodu zásilky do 17:00 hodin budou 
doručeny ten samý den. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Zákaz používat průhledou lepicí pásku na zásilky; použije-li se, je třeba uvést podpis odesílatele 
nebo razítko pod pásku. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Kajmanské ostrovy 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: George Town Ms. Jane Smith 
P.O.Box 123 SAV 
GRAND CAYMAN 
CAYMAN ISLANDS 

ISO kód země: KY 

Francouzsky: Cayman 

Anglicky:  Cayman Islands 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,06 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 10 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 2 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Kanada 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Ottawa M. J. Arthur 
1165 Rue McLean 
KAMLOOPS  BC V2B 5S8 
CANADA 

ISO kód země: CA 

Francouzsky: Canada 

Anglicky:  Canada 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- místa s kódem JOM následující den po příchodu do země určení, 
- místa s kódem SOP, TOP, TOV, VOT, VOW, XOA-XOG, YOA, YOB do 9 dnů po 

příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání alkoholických nápojů. 

Zákaz zasílání replik munice, granátů atp.; takovéto výrobky objevené v zásilce budou zničeny. 

Při zasílání léků na lékařský předpis je nezbytné se informovat na inspektorátu pro zdraví v Kanadě  
e-mail adresa BIU-UIF@hc-sc.gc.ca, tel.:+1 613 946 5090, fax:+1 613 960 2156, jinak hrozí, že 
zásilka bude vrácena zpět nebo zabavena a zničena. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Katar 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dauhá M. Abdullah Al Muraikhi 
Po. Box………. 
QATAR 

ISO kód země: QA 

Francouzsky: Qatar 

Anglicky:  Qatar 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, anglicky nebo arabsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Katar nepřijímá v poštovních zásilkách maso nebo ryby. Zákaz se týká především kazících se 
produktů, které mohou během přepravy zapáchat a jakýchkoli potravinových produktů, ze kterých 
mohou vytékat tekutiny nebo oleje. 

Poštovní zásilky obsahující uvedené produkty určený operátor Kataru zničí. 

Suché nekazící se produkty jsou přijímány dle podmínek uvedených v přehledu zakázaného zboží, 
který je přístupný na webových stránkách www.upu.int/customs/en/country_list_en.pdf. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Kazachstán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Astana Ahmetov Serik Kairatovitch 
ulica Mira, dom 14, kvartira 6 
Kaskelen, Karasai raion 
ALMATY oblast 
KAZAKHSTAN 
040900 

ISO kód země: KZ 

Francouzsky: Kazakhstan 

Anglicky:  Kazakhstan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- regiony Almaty (KZAPAC, KZRSSS, KZALAB) do 2 dnů po příchodu do Moskvy, 
- ostatní místa do 3 - 4 dnů po příchodu do Moskvy. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné francouzsky, rusky, anglicky nebo kazašsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Správně napsaná adresa zaručí včasné doručení, uvedení pouze telefonního čísla ztěžuje doručení. 

je zakázáno odesílat v mezinárodních poštovních zásilkách následující věci určené k osobnímu 
používání:  

- tiskoviny,  fotografické materiály, audio a video materiály apod. s propagandou proti 
politickému režimu, které by mohly ohrozit integritu a bezpečnost státu a směřují k 
podkopání jeho autority, materiály propagující válku, krutost, násilí a pornografii, 
materiály, které propagují sociální, rasovou, národnostní, církevní nadřazenost 

- všechny zbraně a  střelivo a jejich části 
- nebezpečné zboží 
- speciální technické publikace určené pro tajný příjem informací 
- toxické substance 
- narkotické a psychotropní substance a jejich prekurzory 
- lidské orgány nebo substance, krev a její části 
- rostliny všeho druhu 
- živá zvířata s výjimkou včel, pijavic a bource morušového 
- substance poškozující ozonovou vrstvu 
- prostředky ochrany rostlin podléhající opatřením přílohy A a B ke „Stockholm Convention 

on Persistent Organic Pollutants of 22 May 2001“ 
- rybářské potřeby z vodních biologických zdrojů 
- alkoholové výrobky 
- všechny druhy tabákových výrobků a směsí na kouření 
- radioaktivní materiály 
- kulturní hodnoty 
- rychle se kazící potraviny 
- drahé kameny všeho druhu a přírodní diamanty s výjimkou šperků 
- další zakázané zboží v souladu s Akty SPU 

Podrobný seznam viz internetové stránky www.tsouz.ru (Eurasian Economic Customs Union). 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Keňa 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Nairobi MR. JOHN BWANA 
P O BOX 2784 
NAKURU 
20100 
KENYA 

ISO kód země: KE 

Francouzsky: Kenya 

Anglicky:  Kenya 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,50 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 

30500 Lodwar, 60500 Marsabit, 60700 Moyale, 70200 Wajir, 70300 Mandera. 

Poznámka 

Zásilky s obchodním zbožím: nutno připojit kopii faktury. 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 2 měsíců od podání. 

Poštovní operátor požaduje, aby v adrese adresáta Psaní a Balíků odesílatelé uváděli kromě 
úplného jména adresáta a adresy také číslo poštovní přihrádky (P.O.Box) i telefonní číslo a e-
mailovou adresu adresáta a odesílatele, pokud jsou k dispozici. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Korejská republika 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Soul International Postal Division 
Bureau of Posts 
Korea Post 
154-1 Seorin-dong 
Jongno-gu 
SEOUL 110-110 
KOREA (REP.) 

ISO kód země: KR 

Francouzky: Corée (Rép.) 

Anglicky:  Korea Republic of 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Soul nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, korejsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání masných produktů poštovní cestou. 

Zákaz zasílání ilegálních výrobků jako zakázaný tabák, narkotika a zakázané drogy, padělky, 
výrobky porušující autorská práva. 

Zasílání zásilek obsahujících zbraně všeho druhu je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Kuba 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní měšto: Havana Ministerio Informática 
Ave Independencia s/n 
19 de Mayo y Aranguren 
Habana 6 
CP 10600 CIUDAD HABANA 
CUBA 

ISO kód země: CU 

Francouzsky: Cuba 

Anglicky:  Cuba 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Havana do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů pro příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Kuvajt 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kuvajt Hamad Abdallah Hassan 
Al-Sabbahiya 
Parcelle 4, rue 3, immeuble 11 
54404 KUWAIT 
KUWAIT 

ISO kód země: KW 

Francouzsky: Kuwait 

Anglicky:  Kuwait 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 3, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, arabsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 
Je třeba zvolit vhodný obal pro kazety a tiskoviny zasílané do Kuvajtu, aby nedocházelo k 
poškození během poštovní přepravy. 
Zákaz zasílání kreditních karet v obyčejných zásilkách, možno zasílat jen Doporučeně nebo v EMS 
zásilkách a bez PIN. 
Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního 
telefonu adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování 
o příchodu zásilek SMS zprávy. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Kypr 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Nikósie Mr. Andreas Panagiotou 
Sofocleous 26 
2008 STROVOLOS 
CYPRUS 

ISO kód země: CY 

Francouzsky: Chypre 

Anglicky:  Cyprus 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Správně napsaná adresa zaručí rychlé a správné zpracování a doručení. Pro zrychlení doručování 
je nutné uvádět číslo pevné telefonní linky nebo mobilního telefonu. Informace ohledně systému 
PSČ je k nahlédnutí na webových stránkách: www.cypruspost.gov.cy 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

http://www.cypruspost.gov.cy/


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Kyrgyzstán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Biškek 720001 BISHKEK 
Avenue Tchuy, 193, apt. 28 
Kolpaeva Anara 
KYRGYZSTAN 

ISO kód země: KG 

Francouzsky: Kirghizistan 

Anglicky:  Kyrgyzstan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Bishkek, Lebedinovka nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, francouzsky nebo rusky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě regionu Doorot-Korgon of Osh a regionu Kazarman of 
Jalal-Abad. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 18 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Vzhledem k častému vykrádání zásilek je třeba uvést pod průhlednou lepicí páskou podpis 
odesílatele nebo razítko. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Lesotho 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Maseru Mr. Peter Makara 
P.O.Box 500 
MASERU 100 
LESOTHO 

ISO kód země: LS 

Francouzsky: Lesotho 

Anglicky:  Lesotho 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Maseru 100-190 nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- Ostatní místa do 1 – 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě:  

- Mokhotlong, Thaba-Tseka, Qacha´s Nek. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Libanon 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bejrút Mr. Walid 
235 Australia Street. 2nd floor 
RAOUCHEH BEIRUT 2038 3054 
LEBANON 

ISO kód země: LB 

Francouzsky: Liban 

Anglicky:  Lebanon 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 10 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, arabsky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Libye 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tripolis Mr. Mohamed Ali Khalifa 
Av. Al Ghazaly 12 
TRIPOLI 
LIBYAN JAMAHIRIYA 

ISO kód země: LY 

Francouzsky: Libye 

Anglicky:  Libya 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Tripoli, Garian, Koms, Musrata, Sirt následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 – 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, arabsky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 6 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Litva 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Vilnius Gerb p. Jonui Jonaičiui 
Laisvés pr. 40-12 
LT-04340 VILNIUS 
LITHUANIA 

ISO kód země: LT 

Francouzsky: Lituanie 

Anglicky:  Lithuania 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Vilnius následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). Hlavní chyby: CN 22 a CN 23 celní 
prohlášky neobsahují šestimístný HS tarif nebo popis obsahu zásilky a není někdy uvedena cena. 
Tyto prohlášky obsahují často nepřesné či falešné informace nebo není přiložena faktura. K 
zajištění základních poštovních služeb určený provozovatel Litvy žádá dodržovat výše uvedená 
pravidla. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Lotyšsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Riga Kaspars Ozolinš 
Katlakalna ielã 7, dz. 1 
RIGA, LV-1073 
LATVIA 

ISO kód země: LV 

Francouzsky: Lettonie 

Anglicky:  Latvia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Lucembursko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Luxemburg M. Jacques Muller 
71, route de Longwy 
4750 PETANGE 
LUXEMBURG  

ISO kód země: LU 

Francouzsky: Luxembourg 

Anglicky:  Luxembourg 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Macao 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Macao Sr. XXX 
Av. da Praia Grande, Bloco II 
17 andar, moradia F 
MACAO 

ISO kód země: MO 

Francouszky:  Macao 

Anglicky:   Macau 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,05 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,50 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, čínsky nebo portugalsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Madagaskar 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Antananarivo Mr. Ramisera Colomb 
Lot 67 Parcelle 1139 
Ankirihiry North 
501 TOMASINA 
MADAGASCAR 

ISO kód země: MG 

Francouzsky:  Madagascar 

Anglicky:   Madagascar 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Antananarivo nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 

- Antananarivo (včetně předměstí), Antsirabe, Antsiranana, Fianarantsoa, Fort-Dauphin, 
Majunga, Morondava, Nossi-Be, Sainte-Marie, Tamatave, Tuléar. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Doručování na venkov se může prodloužit až o 2 dny. 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Maďarsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Budapešť MÁTÉ JÓZSEF 
BUDAPEST 
VIRÁG TÉR 3. IV. 61 
1037 
HUNGARY (REP.) 

ISO kód země: HU 

Francouzsky:  Hongrie (Rép.) 

Anglicky:   Hungary (Rep) 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Budapešť nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Makedonie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Skopje M. Petar Kostovski 
Ul. Kozle br. 15 
MK- 91000 SKOPJE 
L´EX-REP. YOUGOSLAVE DE 
MACEDOINE 
 

ISO kód země: MK 

Francouzsky L´ex-République yougoslave  
  de Macédonie 

Anglicky:  The former Yugoslav Republic 
  of Macedonia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, makedonsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 3 hodiny. 

Zásilky s obsahem mincí, bankovek, cenných papírů, cestovních šeků, platiny, zlata nebo stříbra 
zpracovaného i nezpracovaného, drahokamů, klenotů a ostatních cenných předmětů nejsou 
dovoleny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Malajsie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Kuala Lumpur Mr. Anuar bin Samsudin 
No. 66 Jalan Kenari 
Taman Kenari 
43000 KAJANG, SELANGOR 
MALAYSIA 

ISO kód země: MY 

Francouzsky:  Malaisie 

Anglicky:   Malaysia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 5 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Malawi 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Lilongwe Mr. W.M. Lundu 
P.O. Box 537 
BLANTYRE 
MALAWI 

ISO kód země: MW 

Francouzsky:  Malawi 

Anglicky:   Malawi 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Lilongwe nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 
- Chikwawa, Chitipa, Dowa, Mchinji, Monkey Bay, Mwanza, Nkhotakota, Nsanje, 

Phalombe.  
Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Vzhledem k častým krádežím je zakázáno používat k zabezpečení zásilky lepicí pásku nebo kovové 
sponky. Bude-li zásilka poškozena nebo vykradena bude přelepena lepicí páskou s podpisem. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Maledivy 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Male MALDIVES POST LIMITED 
26, BODUTHAKURUFANANU 
MAGU 
MALÉ 20026 
MALDIVES 

ISO kód země: MV 

Francouzsky:  Maldives 

Anglicky:   Maldives 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Male, K. Viligili, Hunhule, Hulhu Male následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 
1 – 4, 6 a 7 

V sobotu se nedoručují zásilky pro vládní úřady. 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 

- Male, HA. Dhidhdhoo, HDH. Kulhudhuffushi, HDH. Hanimaadhoo, Hulhule, Hulhu Male, 
GDH. Thinadhoo, GN. Fuvahmulah, L. Fonadhoo, K. Viligili. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního 
telefonu adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování 
o příchodu zásilek SMS zprávy. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Malta 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Valletta Mr Gorg Mallia 
38 Triq it-Tempji Neolitici 
Hamrun 
HMR 1428 
MALTA 

ISO kód země: MT 

Francouzsky  Malte 

Anglicky:   Malta 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následujíci den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Maroko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Rabat Monsieur Saad Ali 
20 Avenue Hassan II 
53000 IFRANE 
MOROCCO 

ISO kód země: MA 

Francouzsky:  Maroc 

Anglicky:  Morocco 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Casablanca následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo arabsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: dodání zásilek je závislé na době celního projednání. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Marshallovy ostrovy 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Majuro viz. Spojené státy americké 

ISO kód země: MH 

Francouzsky: Marshall îles 

Anglicky:  Marshall Islands 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,75 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Mauricius 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Port Louis Mr. John Smith 
32, Raoul Rivet Street 
Camp Chapelon 
PORT LOUIS 
MAURITIUS 

ISO kód země: MU 

Francouzsky: Maurice 

Anglicky:  Mauritius 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 3 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Na zásilkách je nutné uvádět (zvláště na těch, které obsahují zboží k proclení) telefonní číslo (pevná 
nebo mobilní linka) adresáta k doplnění kompletní doručovací adresy pro usnadnění doručení. 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). Zároveň zásilky nesmí obsahovat 
zakázané předměty. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Mexiko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Ciudad de México Sra Otilia Ramos Perez 
Urión 30 
Col. Tlatilco 
02860 MEXICO, D.F. 
MEXICO 

ISO kód země: MX 

Francouzsky: Mexique 

Anglicky:  Mexico 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 – 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné španělsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 72 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Zboží, které je těžko identifikovatelné (prášky, tekutiny, farmaceutické přípravky jako tabletky, 
pastilky, granule, kapsle) musí být zasíláno do Mexika přes celního zástupce nebo agenta a musí 
mít udané chemické složení, původ a další charakteristiku pro účely celního zařazení bez ohledu na 
množství a cenu. 

Zákaz dovozu elektronických cigaret do Mexika. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Mikronésie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Palikir viz. Spojené státy americké 

ISO kód země: FM 

Francouzsky:  Micronésie (Etats fédérés) 

Anglicky:  Micronesia (Federated States 
  of)  

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 – 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,75 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Moldavsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kišiněv Cucu Vasile 
Str. Eminescu, Nr. 25/1, AP. 14 
MD-2012 CHISINAU 
REPUBLIC OF MOLDOVA 

ISO kód země: MD 

Francouzsky: Moldova 

Anglicky:  Moldova 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Kišiněv nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Monako 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Monaco M. René Martin 
1 AVENUE de L´HERMITAGE 
98000 MONACO 
MONACO 

ISO kód země: MC 

Francouzsky: Monaco 

Anglicky:  Monaco 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 4 dnů po příchodu na letiště Paris-Roissy. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Mongolsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Ulánbátar Mr. Temuujin Dashnyam 
6-r horoolol-2, Hudaldaanii gudamj-52/4 
Apart-30-29 
ULAANBAATAR, 15141 
MONGOLIA 

ISO kód země: MN 

Francouzsky: Mongolie 

Anglicky:  Mongolia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- oblasti s kódy 11xxx-18xxx nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat jen do míst s kódy začínajícími číslem 1, 2 nebo 3. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Mosambik 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Maputo José Matola 
Av. Mártires da Machava 
252, 5

0  
andar, flat 3 

1100 MAPUTO 
MAPUTO 
MOZAMBIQUE 

ISO kód země: MZ 

Francouzsky: Mozambique 

Anglicky:   Mozambique 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Maputo nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo portugalsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst:  
- Angoche, Beira, Chimoio, Chokwe, Dondo, Inhambane, Lichinga, Maputo, Matola, 

Maxixe, Monapo, Nacala, Nampula, Pemba, Quelimane, Tete, Vilanculos, Xai-Xai. 
Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Myanmar 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Naypyidaw Myanmar Post and 
Telecommunications 
No 43 Bo Aung Gyaw Street 
YANGON, 11181 

ISO kód země: MM 

Francouzsky: Myanmar 

Anglicky:  Myanmar 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat jen do Yangonu. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 7 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 1 měsíce od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Německo 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Berlín Herrn 
Quincy Happy 
Wacholderweg 52a 
26133 OLDENBURG 
GERMANY 

ISO kód země: DE 

Francouzsky: Allemagne 

Anglicky:  Germany 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 103 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
1 celní prohláška vyplněná francouzsky, německy, anglicky nebo italsky.  
Povinnost připojit k zásilce celní prohlášku platí pouze pro zásilky adresované na ostrov Helgoland 
a území Büsingen. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílat tabák a tabákové výrobky, lithiové baterie a živá zvířata (až na výjimky). 

Zákaz zasílání masa a drůbeže, mléka a mléčných výrobků bez zdravotního potvrzení, jinak budou 
vráceny odesílateli. Lze zasílat jen malé množství bonbónů, čokolády a sušenek bez potvrzení. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Nikaragua 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Managua Sr. Juan Manuel Nurinda 
Del Hotel Granada 1c. arriba 75 vrs. 
alsur. 
Reparto Santa Isabel 
050-008-4 
GRANADA, GRANADA 
NICARAGUA 
 

ISO kód země: NI 

Francouzsky:  Nicaragua 

Anglicky:  Nicaragua 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Managua následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 25 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, francouzsky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Nizozemské Antily 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Willemstad General Directorate of Post  
Willemstad 
CURAÇAO 
NETHERLANDS ANTILLES 
 

ISO kód země: AN 

Francouszky: Antilles néerlandaises 

Anglicky:  Netherlands Antiles 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná anglicky, nizozemsky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 až 48 hodin. 

Zásilky s obsahem obchodního zboží: nutno připojit kopii faktury. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Nizozemsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Amsterodam Mr. J. de Vries 
Adrianastraat 34 
1234 AB POSTDAM 
NETHERLANDS 

ISO kód země: NL 

Francouzsky: Pays-Bas 

Anglicky:  Netherlands 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Norsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Oslo Peder Larsen 
Karl Johansgate 25 B 
0025 OSLO 
NORWAY 

ISO kód země: NO 

Francouzsky: Norvège 

Anglicky:  Norway 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 1 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, anglicky, dánsky, německy, norsky nebo švédsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání zbraní v zásilkách EMS, Psaních a Balících (všechny druhy zbraní včetně nožů). 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Nový Zéland 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Wellington Jollys Jewellery 
236 Majoribanks Street  
Mount Victoria 
WELLINGTON 6011 
NEW ZEALAND 

ISO kód země: NZ 

Francouzsky:  Nouvelle-Zélande 

Anglicky:  New Zealand 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- velká města do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

U venkovských oblastí nutno tolerovat zpoždění. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 18 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Nová PSČ na internet. str. http://www.nzpost.co.nz/Cultures/en-NZ/OnlineTools/PostCodeFinder.
 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 

http://www.nzpost.co.nz/Cultures/en-NZ/OnlineTools/PostCodeFinder


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Pákistán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Havní město:  Islamábád Mr. Nasratullah Khan 
House No 17-B 
Street No 30 
Sector F-7/1 
ISLAMABAD-44000 
PAKISTAN 

ISO kód země:  PK 

Francouzsky:  Pakistan 

Anglicky:   Pakistan 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Karachi následující den po příchodu, 
- ostatní místa do 5 dnů po příchodu. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat jen do následujících míst: 

- Karachi City 74000, 74200, 74400, 74600, 74700, 74800, 74900, 75600, Faisalabad 
38000, Gujranwala 52250, Hyd 71000, Islamabad 44000, Peshwar 25000, Quetta 87300, 
R. Pindi 46000, Sialkot 51310, Sukkur 65200 

Zásilky lze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 90 dnů od podání zásilky. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Palau 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Koror viz. Spojené státy americké 

ISO kód země:  PW 

Francouzsky:  Palaos 

Anglicky:   Palau 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,75 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Panama 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Ciudad de Panamá LICENCIADO GREGORIO 
FERNANDEZ 
GERENTE GENERAL 
INFONET S.A. 
0835, PARQUE LEFEVRE 
PROVINCIA DE PANAMÁ 
PANAMA (REP.) 

ISO kód země: PA 

Francouzsky: Panama 

Anglicky:  Panama 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Panama City nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 4 hodiny. Adresátovi je zasláno avízo o příletu. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Vzhledem ke kontrole ilegálně zasílaných chemických a organických látek budou kontrolované 
zásilky přelepeny lepicí páskou a bude přiložen doklad o kontrole v zemi určení. 

Pro zlepšení kvality doručování je nutné uvádět na zásilky EMS nejen plnou adresu, ale i číslo 
pevné linky nebo mobilního telefonu. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Papua-Nová Guinea 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Port Moresby Post PNG 
P.O. Box 3264 
BOROKO 111 NCD 
PAPUA NEW GUINEA 

ISO kód země: PG 

Francouzsky:  Papouasie-Nouvelle-Guinée 

Anglicky:  Papua New Guinea 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Baroko, Port Moresby (POM), National Capital District (NCD) do 2 dnů po příchodu do 

země určení, 
- Alotau, Daru Goroka, Kimbe, Lae, Madang, Mt. Hagen, Popondetta, Rabaul, Tabubil do 4 

dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 25 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 1 měsíce od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Paraguay 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Asunción Señor Juan Manuel Fernández 
Ed. Lider I, Piso 3 – Departamento 20 
Bloque A 
Palma N

o 
1538 

1536 ASUNCIÓN 
PARAGUAY 

ISO kód země: PY 

Francouzsky: Paraguay 

Anligky:   Paraguay 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Asunción nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 25 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, anglicky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 3 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Peru 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město  Lima Sra. Esperamza Alcala V. 
Calle La Merced 125 
AREQUIPA 
PERU 
 

ISO kód země: PE 

Francouzsky: Pérou 

Anglicky:  Peru 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné španělsky, anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s obsahem obchodního zboží: nutno připojit kopii faktury, čtyři CN 23 celní prohlášky a 
adresní štítky E1. Provozovatel se vzdává veškeré odpovědnosti za případné zpoždění v doručení 
zásilek EMS, které nebudou mít čtyři celní prohlášky požadované pro EMS službu. 

Zákaz zasílání organochloridových pesticidů a jejich derivátů a komponentů, zemědělských 
pesticidů obsahujících aktivní ethylen dichlorid, ethylen oxid, monocrotophos, pyrotechnického 
zboží, použitých šatů a obuvi, kartografických a geografických textů, knih, disket, video kazet a 
jakýchkoli médií majících obsah proti národnímu peruánskému území a jeho hranicím, vitamínů, 
nápoje vyráběné v cizině pod jménem Pisco, použitých pneumatik, hračky Yoyo nebo Yoyo Chino. 

Omezení dovozu podléhá telekomunikační zařízení např. mobilní telefony (vyžadována licence). 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Celní úřady jsou v sobotu a v neděli zavřeny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Polsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Varšava Sz. Pan 
Czeslaw Gzegzolka 
UL. Kreta 15m 10 
00-950 WARSZAWA 
POLSKA / POLAND 

ISO kód země: PL 

Francouzsky: Pologne 

Anglicky:  Poland 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Varšava nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 101 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Portoriko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: San Juan viz. Spojené státy americké 

ISO kód země: PR 

Francouzsky: Porto-Rico 

Anglicky:   Puerto Rico 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,75 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Portugalsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Lisabon Dr. Nuno Figueiredo 
R. Leal da Camara 31 RL ESQ 
ALGUEIRAO 
2725-079 MEN MARTINS 
PORTUGAL 

ISO kód země: PT 

Francouszky: Portugal 

Anglicky:  Portugal 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Lisboa nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- souostroví Azory uvedený limit + 1 týden po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst včetně ostrovů Azory a Madeira. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Zasílané zboží pro osobní potřebu nesmí překročit 45 EUR, jen tak není předmětem celního 
projednání. Zaslán může být jen jeden druh z následujících  

– 50 cigaret, 25 viržínek, 10 doutníků, 50 g dýmkového tabáku,  

– 1 l destilátu nebo 2 l vína,  

– 50 g parfému, 0,25 l toaletní vody, 500 g kávy, 200 g kávového extrátu, 100 g čaje, 40 g 
čajového extrátu. 

 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Rakousko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Vídeň Frau 
Yvonne Leskovar 
Postgasse 1 
1010 WIEN 
AUSTRIA 

ISO kód země: AT 

Francouzsky: Autriche 

Anglicky:  Austria 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Vídeň následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Zasílání zásilek obsahující zbraně, jejich části a příslušenství, repliky zbraní a předměty podobající 
se zbraním je zakázáno. Export z Rakouska výše zmíněného je rovněž od 15. 9. 2010 zakázán. 
Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
Tento zákaz se rovněž vztahuje na zásilky v otevřeném průvozu přes Rakousko. Pokud budou výše 
uvedené předměty zjištěny budou vráceny vyměňovací poště původu nebo pokud to nebude možné 
budou předány kompetentním rakouským úřadům. 

Poštovní zásilky, které podléhají veterinární nebo fytosanitární hraniční kontrole při vstupu do 
Rakouska již nejsou dovoleny a budou vráceny zpět odesílateli. Tento zákaz se vztahuje zvláště na 
listovní zásilky obsahující včely, pijavice, housenky bource morušového, cizopasníky a hubitele 
škodlivého hmyzu určené k regulaci tohoto hmyzu a mouchy čeledi drosophilidae (octomilky) pro 
biomedicínský výzkum vyměňované mezi úředně uznanými ústavy. 

 

 

 

 

Platí od 12. října 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Rumunsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bukurešť Posta Romana S.A. 
Calea Giulesti 6-8 
060274 BUCHAREST 
ROMANIA  

ISO kód země: RO 

Francouzsky: Roumanie 

Anglicky:  Romania 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Bukurešť nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,05 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: limit není stanoven. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání zbraní a munice i jejich částí. 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatelé uváděli na poštovních zásilkách číslo mobilního 
telefonu a e-mailovou adresu adresáta, pokud je jim známa. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

 

Rusko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Moskva Ivanov Alexander Ivanovitch 
ul. Lesnaya d. 5, kv. 176 
g. MOSKVA 
RUSSIAN FEDERATION 
125075 

ISO kód země: RU 

Francouzsky: Russie (Fédération de) 

Anglicky:  Russian Federation, The 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- 1. pásmo - druhý den po příchodu do země určení,  
- 2. pásmo - třetí den po příchodu do země určení, 
- 3. pásmo - čtvrtý den po příchodu do země určení, 
- 4. pásmo - pátý den po příchodu do země určení. 
Zařazení míst do jednotlivých pásem je v seznamu – viz. níže. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 3 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo rusky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst kromě: 
Chaibucha and Yamsk, Garmanda, Gizhiga, Tachtoyamsk, Verchniyi paren, Republika de 
Tchetchnya. 

Poznámka 

Doručení zásilek pro venkov může být delší ještě o 2 - 3 dny. 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Celní úřady jsou v sobotu a v neděli zavřeny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Neúplné nebo chybějící jméno adresáta nebo společnosti na adresní vlaječce (E1) způsobuje 
zpoždění v doručení nebo ho znemožňuje a dále také znemožňuje celní projednání EMS zásilek. 

Obsahuje-li poštovní zásilka v případě služeb Psaní a Tiskovinový pytel, přičemž je současně 
zvolena doplňková služba Doporučeně nebo Udaná cena, a v případě Balík, peníze, drahé kovy a 
kameny, cenné papíry, šperky a obdobně cenné předměty, podnik za škodu vzniklou ztrátou, 
poškozením nebo úbytkem obsahu poštovní zásilky neodpovídá. 

Služby Psaní a Tiskovinový pytel nelze zvolit, jestliže je obsahem poštovní zásilky zboží podléhající 
v zemi určení celnímu řízení. 

Obsahem zásilky nesmí být: 
1. tištěný nebo audio materiál který: 

 propaguje extrémistickou nebo teroristickou činnost nebo veřejně obhajuje terorismus, 

 je pornografického charakteru, 

 je vyroben nebo distribuován s porušením legálních nařízení o volbách a referendu v 
členských zemí Euroasijského ekonomického společenství celní unie, 

 jeho záměrem je propagovat nacistické ideje nebo symboly, nebo takové ideje a symboly, 
které mohou být zaměněny s nacistickou ideologií 

 obsahuje jiné informace, které mohou být proti politickým a ekonomickým zájmům Ruské 
federace, proti veřejné bezpečnosti a zdraví a morálce jejich občanů, 

2. jakékoli zbraně nebo munici a jejich části nebo předměty podobné konstrukcí zbraním pro 
 civilní službu, 
3. nebezpečné zboží 
4. speciální technické publikace ovlivňující inteligenci 
5. toxické látky, které nejsou prekursory narkotik a psychotropních látek 
6. narkotika, psychotropní látky a jejich prekursory včetně drogové formy 
7. lidské orgány a/ nebo látky a krev a krevní součásti, 
8. rostliny jakéhokoli druhu a v jakékoli formě a semena 
9. živá zvířata vyjma včel, pijavic a housenek bource morušového 
10. látky poškozující ozón 
11. produkty z chráněných rostlin, které jsou předmětem opatření přílohy A a B Stockholmské 
 konvence o stálých organických polutantech z 22. května 2001, 
12. následující nástroje pro rybaření ve vodních biologických zdrojích:  



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 
 ručně nebo strojově dělané vezírky z jiných syntetických vláken jako nylon nebo jiné 

polyamidy, z vlákna o průměru menším než 0,5 mm a s velikostí oka menší než 100 mm 
(délka oka na jedné straně je menší než 50 mm), 

 elektrické rybářské systémy a zařízení skládající se z elektrických signalizačních 
generátorů se spojením vodičů a akumulátorů (baterie), pracujících společně s vodními 
rybářskými biologickými zdroji za užití elektrického proudu, 

13. produkty z alkoholu, ethylalkoholu, pivo 
14. tabákové produkty a směsi všeho druhu ke kouření 
15. radioaktivní materiály 
16. kulturní artefakty 
17. kazící se potraviny 
18. drahé kameny jakéhokoli druhu, přírodní diamanty vyjma klenotů 
19. další poštovní zásilky zakázané v souladu s Akty Světové poštovní unie. 
 
V rámci zlepšení kvality dodávání zásilek EMS je doporučeno uvádět telefonní číslo adresáta na 
zásilkách EMS určených do Ruska, je-li odesílateli známé. 
 
Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). CN 22 a CN 23 formuláře musí být 
úplně a čitelně vyplněny v angličtině, francouzštině nebo ruštině jinak Ruská pošta vzhledem ke 
zpoždění v celním projednání, nemůže zaručit doručovací doby. 

Poštovní operátor požaduje, aby odesílatelé uváděli na  poštovních zásilkách  a na formulářích CN 
23  telefonní číslo a e-mailovou adresu adresáta, pokud ji mají k dispozici. 

Informace o směrování poštovních zásilek, vyplnění celních prohlášek a přípravě doprovázejících 
dokumentů jsou dostupné na následujících webových stránkách: 

- www.russianpost.ru/rp/servise/ru/home/postuslug/internationalmail 
(Russian); 

- www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail 
(English); 

- www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail_de 
(German); 

- www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail_chi 
(Chinese). 

 
Rozdělení do pásem pro potřeby dodání: 
1. pásmo: Moskva 101-139, St. Petersburg 190-199, 
2. pásmo: Arkhangelsk 163000, Moskevská oblast 140000-144000, Murmansk 183000, Nižnyj 
Novgorod 603000, Novgorod 173000, Pskov 180000, St. Petersburgská oblast 187 a 188, Tver 
170000, 
3. pásmo: Astrakhan 414000, Barnaul 656000, Belgorod 308000, Bryansk 241000, Cheboksari 
428000, Cheliabinsk 454000, Ekateringurg 620000, Irkutsk 664000, Ivanovo 153000, Kaliningrad 
236000, Kazan 420000, Kaluga 248600, Kemerovo 650000, Khabarovsk 680000, Kirov 610000, 
Kostroma 156000, Krasnodar 350000, Krasnoyarsk 660000, Kursk 305000, Lipetsk 398000, 
Makhachkala 367000, Novosibirsk 630000, Omsk 644000, Orel 302000, Orengurg 460000, Penza 
440000, Perm 614000, Petrozavodsk 185000, Rostov-on-Don 344000, Riazan 390000, Salekhard 
626600, Samara 443000, Saransk 430000, Saratov 410000, Smolensk 214000, Stavropol 355000, 
Syktyvkar 167000, Tambov 392000, Tomsk 634000, Tiumen 625000, Tula 300000, Ufa 450000, 
Ulianovsk 432000, Vladikavkaz 362000, Vladimir 600000, Vladivostok 690000, Volgograd 400000, 
Vologda 160000, Voronez 394000, Yaroslavl 150000, Yoshkar-Ola 424000, 
4. pásmo: Abakan a Khakassia rep. 655000, Adygeya rep. 385060, Anadyr a Chukotskiy autonomní 
oblast 689000, Arkhangelsk reg. 163021, Astrakhan reg. 416100, Barnaul a Altaiskiy kraj 656000, 
Bashkortostan rep. 450501, Belgorod reg. 308501, Birobidzhan a Evreiskiy autonomní reg. 679000, 
Blagoveshensk a Amurskiy region 675000, Bryansk reg. 241010, Buryatia rep. 670700, Chelyabinsk 
reg. 454890, Chita a Zabaykalskiy reg. 672000, Chuvash rep. 428902, Dagestan rep. 367700, Elista 
a Kalmykia rep. 358000, Gorno-Altaysk a Altai rep., Ivanovo reg. 153950, Irkutsk reg. 664000, 
Kaluga region 249000, Karachai-Chircassian rep. 369100, Karelia rep. 185501, Kemerovo region 
650501, Khabarovsk a Khabarovskiy kraj 680000, Kirov region 610700, Komi rep. 167700, 
Kostroma region 156510, Krasnodarskiy kraj 350900, Krasnoyarskiy kraj 660816, Kurgan reg. 
640960, Kursk reg. 305501, Kyzyl a Tuva rep. 667000, Lipetsk region 398501, Magadan a 
Magadan region 685000, Marij El rep. 424700, Mordovia rep. 430700, Murmansk reg. 184001, 
Nalchik a Kabardino-Balkarian rep. 360000, Nazran a Ingushetia rep. 386000, Nenetskiy autonomní 
území 166100, North Ossetia (Alania) rep. 362700, Novgorod reg. 173501, Novosibirsk reg. 
630500, Omsk reg. 644500, Orel region 302501, Orenburg region 460501, Penza region 440501, 
Petropavlovsk-Kamchatski a Kamchatka reg. 683000, Pskov region 180502, Rostov region 346000, 
Ryazan region 390502, Samara region 443520, Saratov reg. 410501, Smolensk reg. 204501, 
Stavropolskiy kraj 356000, Sverdlovsk reg. 620902, Tambov reg. 392501, Tatarstan rep. 420700, 
Tomsk reg. 634501, Tula region 300901, Tyumen region 625054, Udmurtskiy reg. 426910, 
Ulianovsk reg. 433001, Vladimir region 601001, Vladivostok a Primorskiy kraj 690000, Volgograd 
region 403000, Vologda reg. 161100, Voronez reg. 396002, Yakutsk a Sakha (Yakutia) rep. 
677000, Yaroslavl reg. 150501, Yuzhno-Sakhalinsk a Sakhalin region 693000. 

Platí od 1. ledna 2014 

http://www.russianpost.ru/rp/servise/ru/home/postuslug/internationalmail
http://www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail
http://www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail_de
http://www.russianpost.ru/rp/servise/en/home/postuslug/internationalmail_chi


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 
 

Rwanda 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kigali M. Pierre Simon 
B.P. 3425 
KIGALI 
RWANDA 

ISO kód země: RW 

Francouzsky: Rwanda 

Anglicky:  Rwanda 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 2,5 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Řecko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Atény Mr. George PANAGIOTOU 
1, D. GOUNARI STREET 
151 24 MAROUSI 
GREECE 

ISO kód země: GR 

Francouzsky: Grèce 

Anglicky:  Greece 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Atény, Pireus nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílání masa a masných výrobků, mléka a mléčných výrobků v poštovních zásilkách 
bez patřičných dokladů z veterinární služby. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Salvador 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: San Salvador Señora Rina isabel Peña Borja 
Colonia Universitaria Norte # 2 
Calle Alcaine #29 
CP 1120 – MEJICANOS 
SAN SALVADOR 
EL SALVADOR 

ISO kód země: SV 

Francouzsky: El Salvador 

Anglicky:  El Salvador 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- San Salvador, San Morcos, Soyapango, Ilopango, Ciudad Delgado, Cuscatancingo, 

Mejicanos, Ayutuxtepeque nejpozději následující den po příchodu do země určení. 
- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky, francouzsky nebo španělsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

San Marino 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: San Marino Postes at Télécommunications 
Contrada Omerelli 17 
47890 SAN MARINO 
REP. OF SAN MARINO 

ISO kód země: SM 

Francouzsky: Saint-Marin 

Anglicky:  San Marino 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 dnů po příchodu zásilky na letiště v Římě. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,00 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Saúdská Arábie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Rijád Mr. Ibrahim Mohamad 
P.O. Box 56577 
RIYADH 11564 
SAUDI ARABIA 
 

ISO kód země: SA 

Francouzsky: Arabie saoudite 

Anglicky:  Saudi Arabia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Rijád nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 – 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 3, 6 a 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Balíky obsahující zboží musí být doprovázeny dokladem o původu a potvrzením s udáním jeho 
ceny, tak aby mohly být otevřeny celními pracovníky. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Léky i produkty na základě farmaceutickém a rostlinném a potravinové doplňky nejsou přijímány 
poštou bez oficiálního povolení od General Food and Medicine Authority Saudské Arábie. Všechny 
balíky obsahující tyto produkty bez tohoto povolení budou vráceny odesílateli.  

Podrobnosti o žádosti o povolení od General Food and Medicine Authority jsou na následující 
adrese:  

3292, Nothern Ring Road-Al-Nafi St., Riyadh 13312-6288, SAUDI ARABIA  

Tel.:+96 612 759 222  

Fax:+96 612 757 238 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Singapur 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Singapur Ms. Tan Bee Soo 
16 Sandilands Road 
SINGAPORE 546080 
REP. OF SINGAPORE 
 

ISO kód země: SG 

Francouzsky: Singapour 

Anglicky:  Singapore 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst na pevnině a na ostrovy Sentosa a Jurong. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 5 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání zbraní, jejich částí a jakýchkoli nábojů. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Slovensko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bratislava Iveta Hololová 
Kukucinova 34 
010 01 ŽILINA 
SLOVAKIA 
 

ISO kód země: SK 

Francouzsky: Slovaquie 

Anglicky:  Slovakia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5, v Bratislavě a v některých dalších místech (viz seznam) i v sobotu. 

Cenová skupina 100 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Seznam míst, v nichž jsou zásilky dodávány i v sobotu: 

- Bratislava, Banská Bystrica, Bojnice, Bytča, Dunajská Streda, Galanta, Handlová, 
Hlohovec, Humenné, Hurbanovo, Komárno, Košice, Leopoldov, Levoča, Liptovský 
Mikuláš,Michalovce, Modra, Nitra, Nová Baňa, Nováky, Nové Zámky, Pezinok, Poprad, 
Považská Bystrica, Prešov, Prievidza, Rajec, Ružomberok, Sečovce, Senec, 
Sládkovičovo, Sliač, Spišská Nová Ves, Strážske, Šamorín, Šurany, Trebišov, Trenčín, 
Trnava, Vranov nad Toplou, Vrútky, Zvolen, Žarnovica, Žiar nad Hronom, Žilina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Slovinsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Lublaň Gospa 
Nada Meden 
Presemova ul. 16 
4000 KRANJ 
SLOVENIA 
 

ISO kód země: SI 

Francouzsky: Slovénie 

Anglicky:  Slovenia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Spojené arabské emiráty 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Abú Dhabí MR. OMAR HUSSAIN 
P.O. BOX 111 
DUBAI 
UNITED ARAB EMIRATES 
 

ISO kód země: AE 

Francouzsky: Emirats arabes unis 

Anglicky:  United Arab Emirates 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Dubaj nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 4, 6 a 7 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky nebo arabsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Spojené státy americké 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Washington ABC MOVERS 
1500 E MAIN AVE STE 201 
SPRINGFIELD VA 22162–1010 
UNITED STATES OF AMERICA 
 

ISO kód země: US 

Francouzsky: Amérique (Etats-Unis) 

Anglicky:  United States of America 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,52 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,74 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst včetně Guamu, Americké Samoy, Panenských ostrovů 
(amerických), ostrova Wake a Marianiných ostrovů. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Je zakázáno zasílat halucinogenní, povzbuzující léky a sedativa; více informací na internetové 
stránce http://www.dea.gov/pubs/csa.html.  

Dne 29. 6. 2010 vstupuje v platnost nový celostátní zákon, na jehož základě poštovní služba 
Spojených států (USPS) nemůže přijímat pro doručení nebo předávání žádný balíček, o němž se ví 
nebo se odůvodněně předpokládá, že obsahuje cigarety nebo bezkouřový tabák, který nemůže být 
zasílán poštou. To znamená, že cigarety, tabák k balení a výrobky z bezkouřového tabáku 
nemohou být přijaty v žádném druhu mezinárodní zásilky. Tento zákaz se vztahuje na každou z 
těchto věcí nezávisle na jejím množství. Cigarety a bezkouřový tabák, jejichž zasílání poštou je 
zakázáno, budou zabaveny a zkonfiskovány. Odesílatelé těchto výrobků podléhají trestným 
sankcím.  

Cigarety a výrobky z bezkouřového tabáku zabavené nebo zkonfiskované budou buď zničeny nebo 
uschovány Federal Government do ukončení šetření nebo žaloby a pak zničeny. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 

http://www.dea.gov/pubs/csa.html


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Srbsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bělehrad Mr. Petar Petrovic 
Palmotićeva 27 - 8 
106314 BEOGRAD 
REPUBLIC OF SERBIA 
 

ISO kód země: RS 

Francouzsky: Serbie 

Anglicky:  Serbia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, chorvatsky, makedonsky, slovinsky nebo srbsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: v uvedeném limitu je adresátovi zasláno oznámení o příchodu zásilky. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

V souladu se vnitrostátními právními předpisy Srbska o lécích a zdravotnické technice je dovoz léků 
do Srbska možný pouze prostřednictvím právnické osoby, která má povolení k dovozu léků a 
lékařských přístrojů. Poštou mohou jednotlivé osoby obdržet pouze vzorky léků, které jsou v 
souladu s uvedeným zákonem. 

V případě, že celní orgány zjistí v poštovních zásilkách určených pro jednotlivce léky a nejedná-li se 
o vzorky, zásilky budou vráceny zpět zemi původu. 

 

 

 

 

Platí od 12. října 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Srí Lanka 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kolombo Mr. A. L. Perera 
201 Shanti Villa 
Silkhouse Street 
KANDY 
20000 
SRI LANKA 
 

ISO kód země: LK 

Francouzsky: Sri Lanka 

Anglicky:  Sri Lanka 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Colombo nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Na Balících je třeba uvádět telefon adresáta, číslo faxu nebo mobilního telefonu pro rychlejší 
doručení. 

Zásilky nesmějí být přelepeny průhlednou páskou, znemožňuje to jejich otevření celními orgány a 
způsobuje to časté vykrádání. 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

S. Kitts a Nevis 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Basseterre Mrs. Angela Caines 
Branch Street 
BASSETERRE, ST. KITTS 
ST. KITTS AND NEVIS 

ISO kód země: KN 

Francouzsky: Saint-Christophe (saint-Kitts)- 
  et-Nevis 

Anglicky:  Saint Chrisopher (St Kitts) and 
  Nevis 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 107 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 1 hodina. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Španělsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Madrid Sr. D. Alvaro Blanco Ruiz 
Luna, 10-3º 
28300 ARANJUEZ (MADRID)  
SPAIN 

ISO kód země: ES 

Francouzsky: Espagne 

Anglicky:  Spain 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 
1 celní prohláška vyplněná francouzsky nebo španělsky. 
Povinnost připojit k zásilce celní prohlášku platí pouze pro zásilky adresované na území Ceuty a 
Melilly. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Je třeba řádně vyplnit CN22 a CN23 k zásilkám na Kanárské ostrovy, Ceutu a Melillu a obsahuje-li 
zásilka zboží přiložit fakturu nebo deklaraci ceny. Bude-li chybět, celní správa země určení zásilku 
zadrží a prověří, což způsobí zdržení při doručení. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Švédsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Stockholm Mr. Karl Andersson 
Storgatan 27 
SE-114 55 STOCKHOLM 
SWEDEN 

ISO kód země: SE 

Francouzsky: Suède 

Anglicky:  Sweden 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Je přísně zakázáno zasílat zbraně, jejich části a příslušenství nebo střelivo v Psaních nebo Balících. 
Takovéto zásilky s tímto zakázaným obsahem budou vráceny do země původu. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Švýcarsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Bern Herrn 
Ulrich Muster 
Dorfbachweg 4 
CH-3324 HINDELBANK 
SWITZERLAND 

ISO kód země: CH 

Francouzsky: Suisse 

Anglicky:  Switzerland 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Curych nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, italsky nebo německy. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 2 hodiny. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Tádžikistán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dušanbe M. Zourabekov Mourod 
Bakievitch 
Rue Khoutchandi 7 
GM 735450 GARM 
REP OF TAJIKISTAN 

ISO kód země: TJ 

Francouzsky: Tadjikistan 

Anglicky:  Tajikistan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 4 dnů po příchodu do Moskvy. 

Dodávání ve dnech 1 – 7 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo rusky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Taiwan 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tchaj-pej CHUNGHWA POST CO., LTD. 
55 CHIN SHAN S. RD. SEC. 2 
TAIPEI 10603, TAIWAN 
REPUBLIC OF CHINA 

ISO kód země: TW 

Francouzsky: Taïwan 

Anglicky:  Tchaj-Wan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky nebo čínsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Tanzanie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Dodoma Mr. Abel H. H. Billa 
P.O.Box 10084 
DAR ES SALAAM 
TANZANIA (UNITED REP) 

ISO kód země: TZ 

Francouzsky: Tanzanie (Rép. unie) 

Anglicky:  Tanzania 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Arusha, Dar Es Salaam, Dodoma, Ilala, Iringa, Kinondoni, Korogwe, Kurasini, Mbeya, 

Morogoro, Moshi, Mwanza, Njombe, Oysterbay, Songea, Tanga, Tukuyu, Temeke, U/hill, 
Zanzibar nejpozději následující den po příchodu do země určení, 

- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě:  
- Kilwa, Kimamba, Mafia, Mbamba Bay, Mufindi, Nachingwea, Namanyere, Ndanda, 

Oldean, Pangani, Peramiho, Sanya juu, Tunduma, Utete. 
Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 6 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Thajsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Krung Thep Mr. Sanya Thongsaphak 
95/62 Moo 6 Ban Bua Thong 
Talingchan-Suphanburi Road 
Amphoe Bang Bua Thong 
NONTHABURI 11110 
THAILAND 

ISO kód země: TH 

Francouzsky: Thaïlande 

Anglicky:  Thailand 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- 10100-10120, 10140-10260, 10510-10530 Bangkok, 10130, 10270-10290 Samut Prakan 

a 11000, 11120-11130 Nonthaburi nejpozději následující den po příchodu do země 
určení, 

- ostatní místa do 2 - 3 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 106 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná francouzsky, anglicky nebo thajsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Tunisko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Tunis Madame B. Fatma 
42 Avenue de la Liberté 
1002 TUNIS BELVEDERE 
TUNISIA 

ISO kód země: TN 

Francouzsky: Tunisie 

Anglicky:  Tunisia 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- nejpozději následující den po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo arabsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedený limit + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 6 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Turecko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Ankara Hakan Gulesci 
Türlübas Mah., 4. Sok., No 85 
01960 CEYHAN 
TURKEY 

ISO kód země: TR 

Francouzsky: Turquie 

Anglicky:  Turkey 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Ankara, Istanbul, Izmir a další velká města nejpozději následující den po příchodu do 

země určení,  
- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky, anglicky, německy nebo turecky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 30 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání drahých kovů, bankovek a bonsajových drog (je zakázáno zasílat do Turecka 
všechny výrobky obsahující "bonsai" (JWH-018). Bližší informace o této substanci lze získat ve 
světové zprávě o drogách 2011 - "the United Nations Office on Drugs and Crime´s World Drug 
Report 2011"). 

Zásilky deklarované na celní prohlášce jako "dárek" bez ohledu na to, zda podléhají nebo 
nepodléhají celním poplatkům obsahující mobilní telefony, alkohol a alkoholické výrobky, tabák a 
tabákové výrobky, nebudou doručeny. 

Poštovní operátor Turecka nebude přijímat zásilky, které jsou vyjmenovány v Pokynech pro 
bezpečnou leteckou přepravu nebezpečného zboží (např. nože, zbraně, součástky do zbraní, 
výbušniny, zápalné pevné látky a tekutiny, atd.) vydanou Mezinárodní organizací pro civilní letectví. 
Dále letecké společnosti mají potíže s vracením takových zásilek, pokud nejsou doručeny 
adresátovi. Jestliže není možné vrátit nebezpečné zboží úřadu původu pozemní cestou, budou 
takové zásilky zničeny nebo považovány za opuštěné. 

Poštovní operátor Turecka doporučuje, aby odesílatelé uváděli v adrese Balíků  číslo mobilního 
telefonu a/nebo e-mailovou adresu adresáta, pokud je jim známa. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2014 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Ukrajina 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Kyjev Melnik Ivan Petrovitch 
Vul. Lisova, 2, kv. 3 
s. Ivanovka, Semenivsky r-n, 
TCHERNIGIVSKA OBL. 
15432 
UKRAINE 

ISO kód země: UA 

Francouzsky: Ukraine 

Anglicky:  Ukraine 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Kyjev do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 102 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné francouzsky nebo anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 2 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání zbraní, tiskovin s fašistickou tematikou nebo pornografickou, předmětů kulturního 
bohatství, tabáku a alkoholu. 

Pro zlepšení kvality doručování je nutné uvádět na poštovní zásilky nejen plnou adresu, ale i číslo 
pevné linky nebo mobilního telefonu. U služby Balík uvádějte telefonní číslo v poli adresy na CP71 
nebo CP72 průvodky. Pro Psaní se službou Doporučeně uvádějte telefonní číslo adresáta v 
adresním poli adresáta. 

Potraviny, které váží do 10 kg a jsou v původním balení od výrobce jsou dovoleny zasílat na 
Ukrajinu v zásilkách EMS. Za potraviny jsou považovány i doplňky stravy, potraviny pro dietní 
spotřebu a účelové potraviny. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Uruguay 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Montevideo JUAN CARW GONZALES 
AGRACIADA 1165 apto 101 piso 1 
11600 PANDO CANELONES 
URUGUAY 

ISO kód země: UY 

Francouzsky: Uruguay 

Anglicky:  Uruguay 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Montevideo 11000 - 12900 do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 – 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,05 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 2,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 celní prohláška vyplněná španělsky nebo francouzsky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 24 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání mincí, bankovek, šeků, platiny, zlata a stříbra, opracovaných i ne, drahých kamenů, 
šperků i jiných cenných předmětů. 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního 
telefonu adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování 
o příchodu zásilek SMS zprávy. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Uzbekistán 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Taškent Mr. Irgachev Abdulla Yaliévicke 
Arrondissement 13 
Bat.6, Apt. 5 
CHIRCHIK 
TASHKENT OBL. 
UZBEKISTAN 
702100 

ISO kód země: UZ 

Francouzsky: Ouzbékistan 

Anglicky:  Uzbekistan 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Taškent následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 - 5 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 1 CN 22 vyplaněná francouzsky nebo rusky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: 2 celní prohlášky + kopie faktur. 

Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 12 měsíců od podání. 

Poštovní operátor nepřijímá v poštovních zásilkách zbraně a jejich díly. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Velká Británie a Severní Irsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Londýn Mr. Walter C. Brown 
49 Featherstone Street 
LONDON 
EC1Y 8SY 
UNITED KINGDOM 

ISO kód země: GB 

Francouzsky: Grande-Bretagne 

Anglicky:  United Kingdom and Northern 
  Ireland 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- Londýn do 2 dnů po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 3 - 4 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 104 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti x 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 
Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

Zákaz zasílání živých zvířat, především hadů a štírů. 

Zákaz zasílání zbraní i jejich částí. 

Informace o zasílání tabákových výrobků jsou dostupné na internetové stránce 
http://www.hmrc.gov.uk, informace o zasílání potravin na internetové stránce 
http://www.royalmail.com. 

Zákaz zasílání alkoholu i tabáku i jako příležitostního dárku.  

Informace o celních záležitostech jsou dostupné na internetové stránce na 
http://www.royalmail.com/customs. 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Vietnam 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Hanoj Mr. Nguyen Thi Huong 
No 16/2, Quang Trung street 
Hng Trong precint, Hoan Kiem district 
HANOI 123456 
VIET NAM 

ISO kód země: VN 

Francouzsky: Viet Nam 

Anglicky:  Viet Nam 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- 10000 Hanoi, 70000 Ho Chi Minh, oblasti BaDinh, CauGiay, DongDa, HaiBa Trung, 

HoanKiem, TayHo, ThanhXuan nejpozději následující den po příchodu do země určení, 
- ostatní místa do 2 až 6 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 5 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry 
délka 1,50 m,  

součet délky a největšího obvodu měřeného v jiném směru než délka nesmí přesáhnout 3,00 m 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení 

Zásilky lze adresovat do všech míst kromě provincií:  
- Baccan (17000), Laocai (19000), Caobang (22100), Tuyenquang (25200), Sonla (27000), 

Laichau (28000), Hagiang (29000). 
Zásilky nelze adresovat do P.O.Boxu. 

Poznámka 

Zásilky s celním obsahem: nutno tolerovat zpoždění. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 4 měsíců od podání. 

Obsahem zásilky nesmí být alkohol, mobilní telefony a kosmetika (s výjimkou výrobků s kódy HS 
3306 et 3307). 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). 
Všeobecný popis se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky CN 22 a CN 23 správně 
vyplněny, nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto 
zásilek. K urychlení celního projednání je nutné, aby celní prohlášky CN 22 a CN 23 byly správně, 
čitelně a úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). 

 

 

 

 

Platí od 12. října 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby - EMS  

 

Zimbabwe 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Harare Mr. Joe John 
P.O.Box AY 30 
Amby 
HARARE 
ZIMBABWE 

ISO kód země: ZW 

Francouzsky: Zimbabwe 

Anglicky  Zimbabwe 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

   
 EMS 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- Harare, Harare Aiport, Amby, Avondale, Borrowdale, Bulawayo, Causeway, Chisipite, 

Chitungwiza, Highfield, Highlands, Kadoma, Kopje, Kwekwe, Marondera, Merlborough, 
Mount Pleasant, Mutare, Norton, Rusape, Southerton, Vickoria Falls, Waterfalls 
nejpozději následující den po příchodu do země určení, 

- ostatní místa do 2 dnů po příchodu do země určení. 

Dodávání ve dnech 1 – 6 

Cenová skupina 105 

Největší možné rozměry délka 0,90 m a obvod 0,60 m 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti 2 celní prohlášky vyplněné anglicky. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

Nedovolený obsah obecně - viz. Poštovní podmínky služby EMS do zahraničí. 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Zásilky s celním obsahem: uvedené limity + 48 hodin. 

Reklamace dodání zásilek EMS jsou přijímány nejpozději do 3 měsíců od podání. 

 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2009 

 


